
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECHIARUGOLO 

“CECROPE BARILLI” 
 

Via Parma 68 

43022 BASILICAGOIANO 

(PR) 

indirizzo e.mail: pric80600v@istruzione.it 

indirizzo e.mail certificata: pric80600v@pec.istruzione.it 

sito web: www.icmontechiarugolo.edu.it 

Tel 0521/686329 

687582 

Cod. Mecc.: PRIC80600V – Cod. Fisc.: 80011390343 – Cod. Univoco fatt. elettronica: UF6F3X 

 

 
 

 

• All’Albo 

• Al Sito – sez. Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: Determina indizione procedura di selezione rivolta a personale interno 

per il reclutamento di figure professionali per lo svolgimento delle attività per la 

realizzazione del progetto “Missione 4 Istruzione, ricerca – Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) CUP: E54D23001650006  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti ammnistrativi e s.m.i.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza, “Missione 4 – Istruzione e ricerca - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) regolato dall’Accordo di 

concessione prot. M4C1I3.1-2023-1143-P-32054 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTE le Delibere del collegio dei docenti n. 4 del 20/12/2023 e del Consiglio di istituto n. 3 del 

12/02/2024 di adesione al progetto;  

PRIC80600V - ABF5403 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004784 - 12/07/2024 - VII.8 - U
PRIC80600V - ABF5403 - ALBO PRETORIO - 0000132 - 12/07/2024 - G1 – CONCORSI - U



VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. 2073 VI.1 del 18/03/2024 della somma 

assegnata all’istituto per la realizzazione del progetto corrispondente a € 84.559,89; 

RITENUTO opportuno individuare con avviso pubblico rivolto a personale interno n. 3 figure 

professionali per la realizzazione delle attività previste dal progetto ed in particolare n. 

2 persone per il supporto amministrativo e tecnico alle attività di gestione e n. 1 unità 

di personale per gli interventi di coordinamento e valutazione;  

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

- di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei 

curriculum, per la selezione delle seguenti figure professionali per la realizzazione del progetto:  

n. 1 PERSONALE AMMINISTRATIVO CON 

FUNZIONI DI COORDINAMENTO E 

GESTIONE 

IMPEGNO ORARIO PREVISTO: N. 61 ORE 

n.1 PERSONALE AMMINISTRATIVO DI 

SUPPORTO TECNICO 

IMPEGNO ORARIO PREVISTO: N. 65 ORE 

n.1 DOCENTE CON FUNZIONI DI 

COORDINAMENTO E VALUTAZIONE 

DEL PROGETTO  

IMPEGNO ORARIO PREVISTO: N. 27 ORE 

 

L’incarico sarà aggiudicato anche in presenza di un numero di candidature corrispondente alle 

richieste della scuola, previa valutazione positiva del c.v. dei candidati. 

 

Art. 2 Importo 

L’UCS (unità costo standard) relativa alla remunerazione del personale viene calcolata in base 

alle disposizioni contrattuali vigenti.  

 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione dovranno pervenire secondo le modalità ed entro la data 

indicata nell’avviso consegnate a mano presso l’ufficio protocollo della scuola o via 

mail all’indirizzo pric80600v@pec.istruzione.it 

 
Art. 4. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, con la nomina di una apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie 

di valutazione previste dal bando. 
 

Art. 5. Tempi di pubblicazione degli avvisi 

L’avviso rimarrà pubblicato sul sito dell’istituto per almeno 7 giorni consecutivi. La data di fine 

pubblicazione coinciderà con la data termine di presentazione delle istanze di partecipazione. 
 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 

Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico dott.ssa Marianna Rusciano. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Marianna Rusciano 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D: Lgs. n. 39/1993 

 

PRIC80600V - ABF5403 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004784 - 12/07/2024 - VII.8 - U
PRIC80600V - ABF5403 - ALBO PRETORIO - 0000132 - 12/07/2024 - G1 – CONCORSI - U

mailto:pric80600v@pec.istruzione.it

